
                                                                                                                                14783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA  
23 febbraio 2021, n. 52
Art.15 così come novellato dall’art. 2 dell’A.C.N. del 21/06/2018 per la disciplina dei rapporti con i Medici di 
Medicina Generale reso esecutivo con Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti n. 112/CSR/del 
21/06/2018. Graduatoria regionale di medicina generale per l’anno 2021 – Approvazione definitiva.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art.18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle 
Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della 
Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014 
di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità; 
Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione 
di Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità;
Vista la D.G.R. n. 935 del 12.05.2015 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio di Programmazione 
Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento.
Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione;
Vista la D.G.R. n. 1117 del 16/7/2020 di conferimento incarico di Dirigente della Sezione Strategie e Governo 
dell’Offerta;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 29 del 29/9/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 
Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera”.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera, 
Dott. Vito Carbone.

Considerato che:
l’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, reso esecutivo 
con Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti n. 93/CSR/ del 29/7/2009, all’art. 15 così come 
novellato dall’art 2 dell’A.C.N. del 21/06/2018 stabilisce che le Regioni predispongono, annualmente, singole 
graduatorie per titoli per ciascuna delle attività di cui all’art. 13 dell’accordo collettivo nazionale, salvo diversa 
decisione assunta in sede di Accordo decentrato.

Il predetto art. 13 identifica i seguenti settori d’ intervento: 
	assistenza primaria (AS);
	 continuità assistenziale (CA);
	 medicina dei servizi territoriali (MS);
	 emergenza sanitaria territoriale (ES 118).

In linea con le predette disposizioni normative e, in particolare, con i criteri richiamati dall’art. 15 – 4° comma, 



14784                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021

così come novellato dall’art 2 dell’A.C.N. del 21/06/2018, si è proceduto alla definizione ed approvazione della 
graduatoria regionale provvisoria bis di medicina generale, suddivisa in singole “attività di settore”, valida per 
l’anno 2021 e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 04/02/2021.

L’art. 15 – 5° comma così come novellato dall’art 2 dell’A.C.N. del 21/06/2018 stabilisce “che entro 15 giorni 
dalla pubblicazione i medici interessati possono presentare all’Assessorato regionale alla Sanità, istanza 
motivata di riesame della loro posizione in graduatoria”.

Nel termine ultimo di scadenza, fissato al 18 febbraio 2021, sono pervenute, da parte dei medici interessati, 
complessivamente n. 7 istanze di richiesta riesame della propria posizione nella graduatoria provvisoria.

Dopo attenta e puntuale verifica delle n. 7 istanze pervenute, si è giunti alle seguenti determinazioni:

1.	 di accogliere le n. 2 istanze, dei sotto elencati medici, a seguito di riesame dei titoli di servizio e/o di 
studio dichiarati e documentati in domanda:

•	 LADISA Filomena
•	 PETRUZZELLI Maria fonte  

2.	 di non accogliere le n. 5 istanze di riesame, dei sotto elencati medici, in quanto si è accertato che 
tutti i titoli di servizio e/o di studio sono stati correttamente valutati nella fase di formazione della 
graduatoria provvisoria bis, ovvero i titoli di servizio vantati non sono, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 3 dell’A.C.N. del 21/06/2018 che ha novellato l’art. 16 dell’Accordo, sottoscritto il 29 luglio 2009, 
valutabili nella presente graduatoria. L’esito negativo del riesame delle istanze è stato comunicato dal 
competente ufficio ai seguenti istanti:

1.	 ARESTA Vincenzo (rif. nota prot. n. 3137 del 22/02/2021);
2.	 BIANCO Anna Chiara (rif. nota prot. n. 3131 del 22/02/2021);
3.	 D’AMBROSIO Erasmina (rif. nota prot. n. 3135 del 22/02/2021);
4.	 RIVIZZIGNO Doriana (rif. nota prot. n. 3136 del 22/02/2021;
5.	 RUSSO Domenico (rif. nota prot. n. 3130 del 22/02/2021).

  
A seguito di un disallineamento del sistema si è provveduto a riattribuire, ai sotto elencati medici, il punteggio 
correlato al servizio territoriale ai sensi del novellato art. 16 – II cpv -Titoli di servizio - dell’A.C.N. del 21/06/2018 
lettera e):

1)	 ANDRIANI	 Annamaria
2)	 ANTONACI	 Antonio
3)	 ARDITO	 Mariagreca
4)	 BONANTE	 Pier Paolo Antonio
5)	 CAMPANELLA	 Vincenzo
6)	 CASARDI	 Pasqua maria
7)	 CIOCIOLA	 Maria Giuseppa
8)	 CIRILLO	 Gaetano
9)	 DE MARCO	 Sergio
10)	 DE SIMONE	 Dario
11)	 DI MISCIA	 Giovanni
12)	 DRAGONE	 Luigi
13)	 FASCICOLO	 Anna
14)	 FICARELLA	 Antonio



                                                                                                                                14785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     

15)	FOGLIA	 Michele
16)	GALA	 Antonio
17)	GALLINA	 Michele
18)	GIGANTE	 Francesco
19)	GRECO	 Costantino
20)	LABARILE	 Teresa
21)	LAMBERTI	 Nicola
22)	LIACI	 Luigi
23)	LICCHELLI	 Giovanna
24)	LILLO	 Giuseppina
25)	LOFINO             	 Pietro
26)	LOIZZO             	  Paolo
27)	MANCA              	 Graziano
28)	MASIELLO        	 Nicola
29)	MELE	 Paola
30)	MERLINO          	 Giuseppinanna
31)	MONOPOLI       	 Mariano
32)	NESTOLA          	 Giovanni
33)	PALMISANO	 Margherita
34)	PARIGINO	 Salvatore
35)	PETRERA	 Elena
36)	PORTACCI	 Massimo
37)	PRECONE	 Davide
38)	REFOLO	 Vincenzo
39)	RENNA              	 Nicla
40)	RIZZO	 Roberto
41)	ROLLO	 Fabio
42)	SCANNICCHIO	 Giuseppe
43)	SCHIRIZZI	 Maria Cosima
44)	SPINELLI	 Carlo
45)	TELERA	 Maria Pia
46)	TENACE	 Giovanni
47)	URBANO	 Giacomo

Per quanto sopra esposto, con riferimento alle diverse posizioni e situazioni evidenziate, si propone di 
approvare l’allegata graduatoria unica - definitiva - suddivisa nei singoli settori d’intervento, valevole per 
l’anno 2021, quale parte integrante e sostanziale del presente atto così composta:

•	 Allegato A) formato da n. 49 pagine, riportante n. 1462 medici inclusi in graduatoria in ordine di 
punteggio in cui, a fianco di ciascuno, è rilevato il/i settore/i d’intervento per il quale è stata richiesta 
l’inclusione.

•	 Allegato B) formato da n. 33 pagine, contenente, in ordine alfabetico, i medici inclusi in graduatoria.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

•	 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal 
responsabile del procedimento;

•	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio;



14786                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte che si intendono integralmente trascritte;

Di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 così come novellato dall’art. 2 dell’A.C.N. del 21/06/2018, 
per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, reso esecutivo con l’Intesa sancita in Conferenza 
Stato-Regioni il 29/7/2009, la graduatoria regionale definitiva, valevole per l’anno 2021, che pur redatta in 
formato unico, è suddivisa in singoli settori d’intervento.

L’allegata graduatoria, parte integrante e sostanziale del presente atto, risulta così composta: 
•	 Allegato A) formato da n. 49 pagine, riportante n. 1462 medici inclusi in graduatoria in ordine 

di punteggio in cui, a fianco di ciascuno, è rilevato il/i settore/i d’intervento per il quale è 
stata richiesta l’inclusione.

•	 Allegato B) formato da n. 33 pagine, contenente, in ordine alfabetico, i medici inclusi in 
graduatoria.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali. 

Il presente provvedimento: 
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute; 
f) Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale. 

Il Dirigente della Sezione SGO
							             	 IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
	       	            	 Dott. Giovanni CAMPOBASSO



                                                                                                                                14787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14788                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14790                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14792                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14794                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14796                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14798                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14800                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14802                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14804                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14806                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14808                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14810                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14811Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14812                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14813Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14814                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14816                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14817Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14818                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14819Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14820                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14821Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14822                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14823Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14824                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14825Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14826                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14827Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14828                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14830                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14831Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14832                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14833Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14834                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     

CAMPOBASSO
GIOVANNI
23.02.2021
14:25:25
UTC



14836                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14837Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14838                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14839Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14840                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14842                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14843Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14844                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14845Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14846                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14847Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14848                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14849Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14850                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14852                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14854                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14862                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14864                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14866                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021



                                                                                                                                14867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021                                                                                     



14868                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 25-2-2021

CAMPOBASSO
GIOVANNI
23.02.2021
14:26:18 UTC


